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Öz 

Bu araştırmada, ilkokullarda görev yapan okul müdürlerinin genel 

öz yeterlik inançları ile örgütsel bağlılıkları arasındaki ilişkinin belirlenmesi 

amaçlanmıştır. Araştırmanın örneklemini, basit rastlantısal örnekleme 

tekniği ile seçilen Erzurum il merkezinde bulunan ilkokullarda görevli 101 

okul müdürü oluşturmaktadır. Verilerin toplanmasında, Genel Öz yeterlik 

Ölçeği ve Üç Boyutlu Örgütsel Bağlılık Ölçeği kullanılmıştır. Betimsel bir 

çalışma olan bu araştırmada verilerin çözümlenmesinde standart sapma, 

ortalama, Pearson Momentler Çarpım korelasyonu ve çoklu doğrusal 

regresyon analizinden faydalanılmıştır. Araştırma sonuçları, okul 

müdürlerinin genel öz yeterlik ile örgütsel bağlılıkları arasında pozitif 

yönde anlamlı ilişki olduğunu göstermiştir. Regresyon analizi sonuçlarına 

göre, genel öz yeterliğin yetenek ve güven boyutu, örgütsel bağlılığın 

normatif bağlılık boyutunu pozitif yönde ve anlamlı düzeyde yordamıştır. 

Araştırma sonuçları, okul müdürlerinin genel öz yeterliklerinin örgütsel 

bağlılıkları üzerine etkisi çerçevesinde tartışılmıştır. 

 Anahtar Kelimeler: Örgütsel Bağlılık, Öz Yeterlik, Genel Öz 

Yeterlik, Okul Müdürleri. 

 

A Study of Relationship between General Self-Efficacy of Elementary 

School Principals and Perceptions of Their Organizational Commitment     

 Abstract 

In this study, it is aimed to determine the relationship between the 

general self-efficacy beliefs of elementary school principals and their 
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organizational commitment. The sample of this study consists of 101 school 

principals working at primary schools in Erzurum by the technique of 

simple random sampling. General Self-Efficacy Scale and Three 

Dimensional Organizational Commitment Scale were used for data 

collection. In analysis of the data, in this research which is a descriptive 

study, standard deviation, mean, Pearson 's product-moment correlation 

and multiple linear regression analysis were utilized. Research results 

showed that there is a significant and positive relationship between general 

self-efficacy of school principals and their organizational commitment. 

According to results of regression analysis, the ability and confidence of 

which is dimensions of general self-efficacy of school principals predicted 

significantly and positively their perceptions of normative commitment. At 

the results of the study, the impact of general self-efficacy of school 

principals on their organizational commitment was discussed. 

Key Words: Organizational Commitment, Self-Efficacy, General 

Self-Efficacy, School Principals. 

 

1. Giriş 

 Yoğun rekabetin ve hızlı değişimlerin olduğu günümüzde örgütlere 

bakıldığında kendilerini sürekli yenileyen ve geliştiren yeni arayışlar içinde 

oldukları dikkat çekmektedir. Kurumlar örgütsel etkililiği ve verimliliği 

sağlamanın çeşitli yollarını aramaktadır. Bu etkililiği ve verimliliği 

sağlamak, sürekli gelişimi artırmak için örgütte bulunan tüm işgörenlerin 

yüksek bir çaba sarf etmesi, çalışanların örgüte olumlu duygular beslemesi 

ve işgörenlerin örgütte tutulması gerekmektedir. Bu durum ise örgütsel 

bağlılık kavramını ortaya çıkarmıştır. Bağlılık duyan işgörenler, örgütün 

amaç ve değerlerine güçlü bir biçimde inanır, emir ve beklentilere gönüllüce 

uyarlar. Bu üyeler ayrıca, amaçların istenen şekilde gerçekleşmesi için asgari 

beklentilerin çok üstünde çaba ortaya koyar ve örgütte kalmada kararlılık 

gösterirler (Karcıoğlu ve Çelik, 2012). Bu bağlamda örgütsel başarıyı 

sağlamak için işgörenlerin özellikle de okul müdürlerinin örgütsel 

bağlılığının güçlü olması gerekmektedir.  

  Eğitim sisteminin temelini okullar oluşturmaktadır. Okuldaki 

eğitim ve öğretim faaliyetlerinin genel amacı; bir ülkenin geleceği olan 

çocukların bilgi, yeterlik ve davranış olarak sağlıklı ve verimli şekilde 

yetişmelerini sağlamaktır (Karakuş ve Töremen, 2006). Okullar,  bireyleri 

belli bir amaca göre yetiştirmeyi hedefler ve bireyin topluma ayak 

uydurmasına yardım ederek ilgi ve yetenekleri doğrultusunda yetiştirir. Bu 

bağlamda okul müdürünün belli bilgi, beceriye ve okul yönetimi 
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konusunda yeterliliğe sahip olması gerekmektedir. Ancak okul 

müdürlerinin sadece belli yeterliklere sahip olması gerekmez ayrıca buna 

inanması da gerekir. İnsanlar etkili biçimde bir sorunu çözebileceklerine 

inanırlarsa, aldıkları kararları gerçekleştirmek için daha istekli hale gelirler 

(Schwarzer vd., 1997). Okul müdürlerinin yeteneklerine inanması okulun 

hedeflerine bağlanmasını ve bu hedefleri gerçekleştirmekte daha fazla çaba 

harcamalarını sağlayabilir. Literatürde, yönetici yeterliliğini inceleyen 

birçok araştırma yapılmıştır. Elde edilen araştırmalarda yönetici 

yeterliliklerinin; iletişim (Topluer, 2008), çatışma yönetimi (Elma, 1998), insan 

kaynaklarını yönetme (Çalık ve Şehitoğlu, 2006; Türkmen, 2008), liderlik 

(Arslan ve Beytekin, 2004; Babaoğlan ve Litchka, 2010), uzmanlık (Çetin ve 

Adıgüzel, 2006), teknoloji (Banoğlu, 2011; Bülbül ve Çuhadar, 2012; Can, 

2003; Yılmaz, 2008), değişim yönetimi (Ak, 2006; Gökçe, 2008), parasal 

kaynakları yönetme (Menteşe vd., 2012) ve bilgi yönetimi (Çınar, 2004; 

Memişoğlu ve Özsarıkamış, 2009) ile ilişkili olduğu bulgulamıştır. Genel 

olarak yönetici yeterlikleri de (Ağaoğlu vd., 2012; Kombıçak, 2008; 

Leithwood ve Jantzi, 2008; Okutan ve Kahveci, 2012; Peker ve Selçuk, 2011; 

Şahin, 2000; Karakuş ve Töremen, 2006; Tschannen-Moran ve Gareis, 2004; 

Tschannen-Moran ve Gareis, 2005) çeşitli araştırmacılar tarafından 

incelenmiştir.  

 1.1. Okul Yöneticilerinin Yeterlikleri 

Okulun amaçlarını gerçekleştirecek, yapısını yaşatacak ve havasını 

koruyacak iç öğelerin lideri okul müdürü olmalıdır (Bursalıoğlu, 2012: 40). 

Çağdaş okul yöneticisi; kapsamlı insan bilgisine ulaşmış, etkili iletişim 

becerisine sahip, liderlik özellikleri baskın, anadilini doğru ve güzel 

kullanabilen, felsefe, matematik, uygarlık tarihi eğitimi görmüş, yabancı dil 

bilen, iletişim teknolojisine hakim, bilgiyi yöneten, beden ve ruh yönünden 

sağlıklı, eğitime inanmış yöneticidir (Açıkalın, 1994). Okul yöneticisi, bir 

eğitim lideri olarak okulda anlamların yönetimini sağlayabilecek bazı 

yeterliklere sahip olmalıdır. Böylece yönetici, okulun anlamını daha iyi 

anlayacak, bir takım sembolleri, okulların amaçlarının gerçekleşmesinde 

etkili bir biçimde kullanabilecektir (Şişman, 2012:  11).  

Yeterlik, bireyin görevlerini yapabilmesi ve sorumluluklarını yerine 

getirmesi için ihtiyaç duyduğu yetenek ve bilgileri (Okutan ve Kahveci, 

2012) ve en genel anlamıyla örgütsel etkililiği sağlamada yöneticilerden 

beklenenleri ifade etmektedir (Ağaoğlu ve diğerleri, 2012). Literatür 

incelendiğinde yöneticilerin sahip olması gereken yeterliklerin; teknik, 

insancıl ve kavramsal yeterlikler olarak üç grupta sınıflandırıldığı 

görülmektedir; 
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1. Teknik yeterlikler:  Kişinin çalışma alanına göre, somut olarak 

yapabileceği, uzmanlık bilgisine bağlı bilgi ve beceridir. Bunlar; a) 

Yöneticinin, okul maliyesinin kuram ve ilkelerinde uzman olması, b) 

Okulun iç maliyesi ve işletme yönetimi, c) Okul binalarının bakımı ve 

hizmete hazır tutulması, d) Okur binalarının planlanmasıdır (Aydın, 2010: 

203-204). 

2. İnsancıl yeterlikler: Etkili çalışma ve ortak çaba oluşturabilme, 

başkaları hakkındaki varsayım, inanç ve tutumları, bunların kullanılış 

yöntem ve sınırlarını görebilme, bireysel farklılıkları gözetme gibi insan 

ilişkilerine yönelik özellikler olarak görülebilir (Başar, 2000: 105). Birey ve 

grupları anlama ve güdüleme yeterlikleri olarak da kabul edilebilir. 

3. Kavramsal yeterlikler: Okulu bulunduğu toplum, eğitim sistemi ve 

evrensel ölçüler içerisinde görebilme, okulun sosyal, kültürel ve ekonomik 

çevresini sürekli takip ederek, meydana gelen değişmeler ve gelişmelere 

kolaylıkla uyum sağlayabilecek nitelikte bir öğrenen okulu oluşturabilme 

(Simard ve Rice, 2006 Aktaran: Karakuş ve Töremen, 2006) becerilerini 

içermektedir.  

1.2. Öz Yeterlik  

 Öz yeterlik Bandura’ya (1994) göre bireyin, yaşamını etkileyen 

olaylar üzerinde kendisinden beklenen performansı sergilemesi için kendi 

yetenekleri hakkındaki inançları olarak tanımlanırken, Leithwood ve 

Jantzi’e (2008) göre ise öz yeterlik duygusu, bir görevi yerine getirmek ya da 

bir hedefi başarmak için kendi yeteneğine veya grup halinde çalışırken iş 

arkadaşlarının yeteneğine olan inancı olarak ifade edilmiştir. Öz yeterlik 

yetenekli olmaya değil, kişinin kendi kaynaklarına güvenmesine karşılık 

gelir (Yıldırım ve İlhan, 2010). Öz yeterlik inancı bireyin hoşuna gitmeyen 

durumlarla karşılaştığında ortaya koyduğu mücadele gücüne ve ne kadar 

süre bu sorunlarla yüz yüze kalabildiğine işaret etmektedir (Uysal ve 

Kösemen, 2013). Öz yeterlik kavramı, bir eylemin planlanması, gerekli 

becerilerin farkında olunması ve örgütlenmesi, zorluklarla birlikte elde 

edilecek kazançların gözden geçirilmesi sonucunda oluşan güdülenme 

düzeyi gibi öğeleri içerir (Yıldırım ve İlhan, 2010).  

Öz yeterlik inancı insanların nasıl hissedip, düşündüğünü ve 

kendilerini nasıl motive edip ve davranacağını belirler (Bandura, 1994). Öz 

yeterlik, diğer faktörlerin yanı sıra, insanların hangi zorlukların üstesinden 

geleceklerine karar vermelerini ve hedeflerinin ne kadar yüksek olmasını 

etkiler. Belirli bir alanda yüksek öz yeterliliğe sahip kişiler daha zorlu ve 

iddialı hedefler seçer. Yüksek öz yeterlik sadece kişinin hedef belirlemesini 

sağlamaz, ayrıca hedefini sürdürmede daha ısrarcı olmasını da sağlar. Bu 
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nedenle, öz yeterliği yüksek bireyler daha gerçekçi amaçlara sahiptir 

(Luszczynska, Scholz ve Schwarzer, 2005). Öz yeterlik kuramcılarına göre, 

düşük öz yeterlik motivasyonel problemlere neden olur. Öğrenciler belirli 

işlerde başarısız olacağına inanırsa bu işlere yüzeysel olarak çalışırlar, 

çabucak terk ederler, direnir ve kaçınırlar. Düşük öz yeterlik ne yazık ki 

akademik başarıya engel olur, uzun vadede öğrenilmiş çaresizlik ve kendini 

gerçekleştiren kehanet yaratır (Hsieh,  Sullivan  ve Guerra, 2007).  

 Öz yeterlik inançları bilişsel, güdüsel, duyuşsal ve karar verme 

süreçleri ile insan işleyişini düzenler (Benight ve Bandura, 2004). Öz 

yeterliliğin insan davranışlarını bu derece etkilemesi önce Bandura (1993, 

1994), daha sonra da birçok araştırmacı tarafından incelenmiştir (Azar, 2010; 

Fan ve Williams, 2010; Hsieh vd., 2007; Gençtürk ve Memiş, 2010; 

Kahyaoğlu ve Yangın, 2007;  Luszczynska vd., 2005; McCollum, Kajs ve 

Minter, 2005; Margolıs ve Mcabe, 2003; Margolıs ve Mcabe, 2006; Pajares, 

2002; Somech ve Drach-Zahavy, 2000; Schunk, 1991; Ünal- Keskin ve Orgun, 

2006; Üstüner, Demirtaş, Cömert ve Özer, 2009; Vuong, Brown-Welty, ve 

Tracz, 2010; Yost, 2010;  Zimmerman, 2000). Okul yöneticilerinin genel öz 

yeterliklerini inceleyen sınırlı sayıda çalışmaya ulaşılmıştır (Okutan ve 

Kahveci, 2012). 

1.3. Örgütsel Bağlılık 

  Örgütsel bağlılık, işgörenlerin çalıştığı örgüte karşı hissettiği bağın 

gücünü ve çalışanların örgüte yönelik hisleri ve tutumlarını ifade 

etmektedir (Güney, 2011: 276-277). Örgütsel bağlılık; çalışanların kendi 

istekleri ya da çıkarları doğrultusunda örgütte kalmak istemeleri, örgütün 

değerlerini kendi değerleri ile özdeşleştirmeleri, örgütün başarıya ulaşması 

için çaba harcamaya istekli olmalarıdır (Somuncu, 2008).  

 Bir örgütteki işgörenlerin örgüte olan bağlılıklarından söz 

edebilmek için; işgörenlerin o örgütün bir üyesi olabilme amacına yönelik 

olarak güçlü bir istek duyması, kurumun yararını gözeterek yüksek 

düzeyde çaba sarf etmek istemesi, örgüte temel oluşturan değerlerini ve 

hedeflerini benimseyip kabullenmesi gerektiği vurgulanmaktadır (Erbaş, 

2008). Örgütsel bağlılık kavramı örgütün başarılı olabilmesi için işgörenin 

gösterdiği ilgiyi, örgüte karşı sadakati ve örgütsel değerlere duyulan inancı 

yansıtmaktadır (Kaya, 2008). Bağlılık duyan işgörenler, örgütün amaç ve 

değerlerine güçlü bir biçimde inanır, emir ve beklentilere gönüllüce uyarlar. 

Bu üyeler ayrıca, amaçların istenen şekilde gerçekleşmesi için asgari 

beklentilerin çok üstünde çaba ortaya koyar ve örgütte kalmada kararlılık 

gösterirler (Karcıoğlu ve Çelik, 2012).  
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Örgütsel bağlılığın bireysel ve örgütsel açıdan bazı olumlu sonuçları 

bulunmaktadır (Sezgin, 2010). Örgütsel bağlılıkta birey kendisini örgütle 

bütünleştirmekte ve örgütün çıkarlarını kendi çıkarlarının üstünde 

tutmaktadır (Başyiğit, 2006). Örgüte bağlılığı güçlü olan kimseler işlerinden 

ayrılmak istemeyeceklerdir. İşten ayrılmanın yanı sıra, işe devamsızlık 

azalmakta ve çalışan işine daha çok sahip çıkarak, iyi işler yapmak için 

işletmeye katkıda bulunur (Ekinci, 2006). Bağlılık her zaman kişinin 

başarısının ardındaki itici güç olarak görülmektedir. Kendini işine adamış 

bir kişi engellerle karşılaşsa bile işini tamamlayıncaya kadar devam etmek 

isteyecektir. Onun bağlılığı bu zorlukların üstesinden gelmesi için ona 

yardım edecektir (Tolentino, 2013). 

İşgörenin, örgüte bağlılığı duygusal, devam ve normatif olarak üç 

şekilde boyutlandırılmıştır. Duygusal bağlılık, işgörenin örgütsel amaçları ve 

örgütün değerlerini benimsemesinden kaynaklanmaktadır (Yavuz ve 

Tokmak, 2009). Duygusal bağlılığı güçlü olan çalışanlar örgütlerinin 

değerlerini, hedeflerini ve amaçlarını benimser; örgütün bir parçası olarak 

kalmak isterler (Gürbüz, 2006). Devam bağlılığı, işgörenlerin örgütten 

sağladığı değerler üzerine temellenir. Bağlılığın bu türü ile işgörenler bazı 

değerleri (gelir, fayda, kıdem) kaybetmekten kaçındığı için örgütte kalırlar 

(Tolentino, 2013). Normatif bağlılık, çalışanın örgüte olan sadakatinde veya 

gönüllüğünde kendisini zorunlu hissetmesidir. Bu his örgüt üyelerinin 

baskısı ve örgüt kültürünün etkisi sonucu oluşmaktadır (Demirel, 2008).   

 Bu bağlamda örgütsel bağlılığın örgütsel yaşamın başarısı ve 

sürekliliği için gerekli bir özellik olduğu görülmektedir. Literatür 

incelendiğinde örgütsel bağlılığın, örgütsel destek ve adaletle insan 

kaynakları uygulamalarıyla (Meyer ve Smith 2000), örgütsel vatandaşlık 

davranışı (Feather ve Rauter, 2004; Gürbüz; 2006), mesleki stres ve iş tatmini 

(Aghdasi, Kiamanesh, ve Ebrahim, 2011), örgütsel destek (Panaccio ve 

Vandenberghe, 2009), örgütsel iklim (Cullen,  Parboteeah, ve Victor, 2003; 

Korkmaz, 2011; Schwepker, 2001), kurumsal etik değerler (Valentine, 

Godkin, ve Lucero,  2002), örgütsel öğrenme, iş tatmini ve iş performansı 

(Rose ve diğerleri, 2009), örgüt kültürü (Erdem, 2007; Kaya; 2008; 

Silverthorne, 2004), örgütsel iletişim (Ada, Alver ve Atlı,  2008; Başyiğit, 

2006; Boyacı, 2010; Carriere ve Bourque, 2009; Ekinci, 2006), tükenmişlik 

düzeyleri (Çetin vd., 2011; Tulunay, 2010) ile ilişkisi bulunmuştur. Bu 

değişkenlere ek olarak örgütsel bağlılıkla liderlik ilişkisini araştıran 

çalışmalar da vardır (Avolio vd., 2004; Buluç, 2009; Clinebell vd., 2013; 

Hemedoğlu ve Evliyaoğlu; 2012; Hulpia, Devos ve Keer, 2011; Kul ve Güçlü, 

2010; Jackson vd., 2013; Joo vd., 2010; Yavuz ve Tokmak, 2009). Eğitim 

örgütü olan okulda örgütsel bağlılık, eğitimin amaçlarını en iyi şekilde 
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gerçekleştirebilmesi için işgörenlerin tümünün sergilemesi gereken bir 

davranıştır.  

Akkoyunlu, Orhan ve Umay’a (2005) göre öz yeterlik, bireylerin 

gelecekleri için bir amaç belirlemelerini, bu amaçlara ulaşmak için 

gösterecekleri çabayı, amaçlarına ulaşmak için karşılaşabilecekleri 

zorluklara ne kadar dayanabileceklerini ve başarısızlık yaşarlarsa, bu 

başarısızlık karşısında ne tepki vereceklerini etkilemektedir. Okul 

müdürlerinin karşılaştıkları sorunları çözebileceklerine olan inançları, 

yönettikleri okulda doğru eylemlerde bulunmalarına katkı sağlayacak ve bu 

eylemleri gerçekleştirmede kendilerini sorumlu hissedeceklerdir. Örgütsel 

bağlılık düzeyi yüksek olan işgörenler, kurumların başarılı olabilmesi için 

elinden geleni yapacak ve kendilerinden beklenenin ötesinde çaba sarf 

edeceklerdir (Güney, 2011: 291). Son yıllarda öz yeterlik konusunda çok 

sayıda bilimsel araştırma yapılmıştır (Bandura, 1994; Benight ve Bandura, 

2004; Uysal ve Kösemen, 2013). Öğretmen öz-yeterliği çokça tartışılmış bir 

konu olmasına rağmen okul müdürlerinin öz-yeterliği konusu ihmal edilmiş 

bir alan olarak karşımıza çıkmaktadır (Akın, 2014; Black, 2003; Okutan ve 

Kahveci, 2012). Öz yeterlik algılarının da bireylerin davranışlarını ve 

performanslarını etkilediği bilinmektedir (Bandura, 1994). Bu nedenle okul 

müdürlerinin sahip oldukları genel öz yeterlik düzeylerinin eğitim öğretim 

sürecinin etkinliği açısından önemli olduğu ve okul müdürlerinin genel öz 

yeterlikleri ile örgütsel bağlılıkları arasında ilişki olduğu düşünülmektedir. 

Bu araştırmada ilkokullarda görev yapan okul müdürlerinin genel öz 

yeterlik ve örgütsel bağlılık algıları arasındaki ilişki incelenmiştir. Bu amaç 

çerçevesinde aşağıdaki sorulara cevap aranmıştır: 

1. İlkokul müdürlerinin genel öz yeterlik ve örgütsel bağlılığa ilişkin 

algıları ne düzeydedir? 

2. İlkokul müdürlerinin genel öz yeterlik ve örgütsel bağlılığa ilişkin 

algıları arasında anlamlı ilişkiler var mıdır? 

3. İlkokul müdürlerinin genel öz yeterliklerine ilişkin algıları örgütsel 

bağlılıklarını anlamlı düzeyde yordamakta mıdır? 

2. Yöntem 

Araştırmanın modelini tarama modellerinden ilişkisel tarama 

modeli oluşturmaktadır. İlişkisel tarama modelleri, değişkenler arasındaki 

ilişkileri saptamak (Sönmez ve Alacapınar, 2011) veya iki ve daha çok 

sayıdaki değişken arasında birlikte değişimin varlığını ve/veya derecesini 

belirlemeyi amaçlayan araştırma modelleridir. İlişkisel tarama modeli 

gerçek bir neden-sonuç ilişkisi vermemekle birlikte bir değişkendeki 
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durumun bilinmesi halinde ötekinin kestirilmesine olanak sağlamaktadır 

(Karasar, 2006).  

2.1. Çalışma Grubu 

Araştırmanın evrenini, 2013- 2014 eğitim öğretim yılında Erzurum il 

merkezindeki Milli Eğitim Bakanlığına bağlı 174 ilkokulda görev yapmakta 

olan okul müdürleri oluşturmaktadır. Çalışma grubu basit rastlantısal 

örneklem yöntemi ile belirlenen 101 ilkokulda görev yapan okul müdürleri 

oluşmaktadır. Bu örnekleme yönteminde evrendeki tüm birimler, örneğe 

seçilmek için eşit ve bağımsız bir şansa sahiptir. Diğer bir değişle tüm 

bireylerin seçilme olasılığı aynıdır ve bir bireyin seçimi diğer bireylerin 

seçimini etkilememektedir (Büyüköztürk vd., 2012: 85). Katılımcıların 2’si 

(%2) kadın, 99’u (%98) erkektir. Araştırmaya katılan ilkokul müdürlerinin 

mesleki kıdeme göre dağılımı incelendiğinde, 11’i (%10.9) 1-5 yıl, 17’si 

(%16.8) 6-10 yıl, 38’i (%37.6) 11-15 yıl, 26’sı (%25.7) 16-20 yıl, 9’unun (%8.9) 

21 yıl ve üzeri mesleki kıdeme sahip olduğu görülmektedir. 

2.2. Veri Toplama Araçları 

Bu araştırmada veriler, Genel Öz Yeterlik Ölçeği, Örgütsel Bağlılık 

Ölçeği ve kişisel bilgi toplama formu ile toplanmıştır. 

Genel Öz yeterlik Ölçeği: Genel Öz yeterlik Ölçeği, okul müdürlerinin 

genel öz yeterliliğe ilişkin algılarını belirlemek amacıyla ilk olarak 1979 

yılında, Jerusalem ve Schwarzer tarafından geliştirilmiştir. On maddeden 

oluşan Ölçek Aypay (2010) tarafından Türkçe’ye uyarlanmıştır. Dörtlü likert 

tipi (tamamen yanlış=1 - tamamen doğru=4) ölçek formundaki ölçeğin faktör 

analizi sonuçları özdeğeri 1’in üstünde olan (2.64 ve 2.06) iki faktörlü bir 

yapı göstermiş ve bu faktörler toplamda varyansın % 47’sini açıklamıştır. 

Ölçek bileşenleri için Cronbach Alfa iç tutarlılık katsayıları .79 ve .63’tür. 

Toplamda hesaplanan Cronbach Alfa katsayısı .83’tür. Araştırmacılar 

tarafından yapılan güvenilirlik analizinde ölçeğin bütünü için  Cronbach 

Alpha katsayısı .90, boyutlara ilişkin Cronbach Alpha güvenirlik katsayıları 

çaba ve direnç boyutu için .87, yetenek ve güven boyutu için .66, 

bulunmuştur. 

Örgütsel Bağlılık Ölçeği: Araştırmada veri toplama aracı olarak Allen 

ve Meyer (1990) tarafından geliştirilen, Yıldırım (2002) tarafından Türkçeye 

uyarlanan “Üç Boyutlu Örgütsel Bağlılık Ölçeği” ve kullanılmıştır. 

Örgütsel Bağlılık Ölçeği, beşli likert tipi derecelemeye sahip 18 

maddeden ve duygusal bağlılık, devamlılık bağlılığı ve normatif bağlılık 

olmak üzere üç boyuttan oluşmaktadır. Ölçekte maddelerine ilişkin 

dereceleme seçenekleri Hiç Katılmıyorum (1), Biraz Katılıyorum (2), Orta 
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Derecede Katılıyorum (3), Çok Katılıyorum (4), Tam Katılıyorum (5) biçiminde 

ifade edilmiştir. Ölçeğin Türkçe formunun alt boyutlarına ilişkin Cronbach 

Alpha katsayıları, Duygusal Bağlılık .67; Devam Bağlılığı .76; Normatif 

Bağlılık .74’tür (Yıldırım, 2002). Bu çalışma için ölçeğin Cronbach Alfa 

güvenilirlik katsayısı .85 bulunmuştur. Ölçeğin faktörleri için hesaplanan 

güvenirlik katsayıları sırasıyla duygusal bağlılık için .78, devamlılık bağlılığı 

için .64 ve normatif bağlılık için .74 olarak bulunmuştur. 

2.3. Verilerin Analizi ve Kullanılan İstatistiksel Yöntemler  

Veri analizi temel olarak iki aşamada gerçekleştirilmiştir. Birinci 

aşamada, bilgisayar ortamına aktarılan veriler eksik ya da hatalı değer, 

aykırı değer ve çoklu değişme açısından incelenmiş; ikinci aşamada ise 

araştırmanın alt problemleri çözümlenmiştir. Hatalı değer analizinde, 

yanlışlıkla hatalı girildiği düşünülen değerler düzeltilmiştir.  

Araştırmada alt problemlerin çözümlenebilmesi için öncelikle her 

bir alt ölçekte yer alan maddelerin aritmetik ortalama değerleri belirlenerek 

o faktör için bir puan hesaplanmıştır. Analizler bu faktör puanları üzerinden 

yapılmıştır. Değişkenler arasındaki ilişkilerin hesaplanmasında Pearson 

Momentler Çarpım Korelasyon Katsayısı (r) kullanılmıştır. Bununla birlikte, 

bağımsız değişkenlerin bağımlı değişkenleri yordama düzeylerini 

belirlemek amacıyla Çoklu Doğrusal Regresyon Analizi yapılmıştır. 

Regresyon analizlerinin yorumlanmasında, standartlaştırılmış Beta (β) 

katsayıları ve bunların anlamlılığına ilişin t-testi sonuçları dikkate 

alınmıştır. Verilerin analizinde .05 anlamlılık düzeyi esas alınmıştır.   

3. Bulgular 

 Birinci Alt Probleme İlişkin Bulgular 

 Araştırmaya katılan okul müdürlerinin genel öz yeterlik ve örgütsel 

bağlılık algılarına ilişkin bulgular Tablo 1’de yer almaktadır.  
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Tablo 1. Genel Öz Yeterlik ve Örgütsel Bağlılık Boyutlarına İlişkin Aritmetik 

Ortalama ve Standart Sapma Değerleri  

Alt Boyutlar X  Ss 

1. Duygusal bağlılık 3.95 .73 

2. Devam bağlılığı 3.26 .69 

3. Normatif bağlılık 3.50 .77 

4. Çaba ve direnç 3.33 .43 

5. Yetenek ve güven 3.42 .41 

6.Örgütsel bağlılık (Toplam) 3.41 .58 

7. Genel öz yeterlik (Toplam) 3.37 .41 

 

Çalışma grubundaki okul müdürlerinin genel öz yeterlik ve örgütsel 

bağlılık algılarına ilişkin dağılımlar incelendiğinde; genel öz yeterlik puan 

ortalamasının, ( X :3.37) olduğu görülmektedir. Örgütsel bağlılık algılarına 

ilişkin dağılımlara bakıldığında ise, en yüksek ortalama duygusal bağlılık 

boyutunda ( X :3.95) olurken, en düşük ortalamanın devam bağlılığı 

boyutunda ( X :3.26) olduğu görülmektedir.  

Okul müdürlerinin genel öz yeterlik ve örgütsel bağlılıkları 

arasındaki ilişkiyi belirlemek için Pearson momentler çarpımı korelasyonu 

tekniği uygulanmış ve sonuçlar Tablo 2’te verilmiştir. 

Korelasyon katsayısının 1.00 olması mükemmel pozitif bir ilişkiyi; -

1.00 olması mükemmel negatif bir ilişkiyi; 0.00 olması ilişkinin olmadığını 

gösterir. Korelasyon katsayısının mutlak değer olarak 0.70-1.00 arasında 

olması yüksek, 0.70-0.30 arasında olması orta, 0.30-0.00 arasında olması ise 

düşük düzeyde bir ilişki olarak tanımlanabilir (Büyüköztürk, 2007).  

 İkinci Alt Probleme İlişkin Bulgular 

 Araştırmanın sonraki aşamasında okul müdürlerinin genel öz 

yeterlik algıları ile örgütsel bağlılık arasındaki korelasyonlar incelenerek 

sonuçlar Tablo 2’de sunulmuştur. 
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Tablo 2. Okul Müdürlerinin Genel Öz Yeterlik ve Örgütsel Bağlılık Algıları 

Arasındaki İlişki 

Alt boyutlar 1 2 3 4 5 6 7 

1. Duygusal bağlılık -       

2. Devam bağlılığı .41** -      

3. Normatif bağlılık .48** .72** -     

4. Çaba ve direnç  .23* .26** .41** -    

5. Yetenek ve güven .28** .33** .49** .82** -   

6.Örgütsel bağlılık 

(Toplam) 
.76** .85** .89** .36** .44** - 

 

7. Genel öz yeterlik 

(Toplam) 
.26** .30** .46** .87** .93** .41** - 

n=101, **p<.01, *p<.05 

 

Tablo 2 incelendiğinde araştırmaya katılan okul müdürlerinin genel 

öz yeterlik ve örgütsel bağlılıkları arasında anlamlı ilişkilerin olduğu 

görülmektedir.  

Araştırmaya katılan okul müdürlerinin genel öz yeterlik ve örgütsel 

bağlılık algılarına ilişkin toplam puanları arasında (r=.41, p<.01)  pozitif 

yönde, orta düzeyde anlamlı bir ilişki olduğu görülmektedir. 

Örgütsel bağlılık ölçeğinin duygusal bağlılık boyutu ile genel öz 

yeterlilik ölçeğinin çaba ve direnç (r=.23, p<.05) ile yetenek ve güven 

boyutları arasında pozitif yönde ve düşük düzeyde anlamlı ilişki 

bulunmuştur. 

 Bunun yanında, örgütsel bağlılığın devam bağlılığı boyutu ile genel 

öz yeterlik ölçeğinin çaba ve direnç (r=.26, p<.01), ile yetenek ve güven 

(r=.33, p<.01) boyutları arasında pozitif yönde anlamlı ilişki olduğu 

görülmektedir. 

 Son olarak örgütsel bağlılığın normatif bağlılık boyutu ile genel öz 

yeterlik ölçeğinin çaba ve direnç (r=.41, p<.01), ile yetenek ve güven (r=.49, 

p<.01) boyutları arasında pozitif yönde orta düzeyde anlamlı ilişki 

bulunmuştur. 
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 Üçüncü Alt Probleme İlişkin Bulgular 

 Duygusal Bağlılığın Yordanması 

Duygusal bağlılığın yordanmasına ilişkin çoklu doğrusal regresyon 

analizi sonuçları Tablo 3’te verilmiştir. 

 

Tablo 3. Duygusal Bağlılığın Yordanmasına İlişkin Regresyon Analizi Sonuçları 

Değişken B Sh β t p 

Sabit 2,282 ,599 - 3,813 ,000 

Çaba ve direnç ,007 ,284 ,004 ,026 ,980 

Yetenek ve güven ,481 ,294 ,275 1,634 ,105 

F = 4.109, p<.01, R=.278, R2=.077 

 

Tablo 3’te görüldüğü gibi, genel öz yeterlik ölçeğinin çaba ve direnç, 

yetenek ve güven boyutlarının birlikte, örgütsel bağlılığın duygusal bağlılık 

boyutunu yordama gücü istatistiksel olarak anlamlı bulunmuştur (F=4.409, 

p<.01). Genel öz yeterlik ölçeğinin tüm boyutları birlikte duygusal bağlılık 

puanındaki değişimin %8’ini (R=.29, R2=.08) açıklayabilmektedir. Genel öz 

yeterlik ölçeğinin çaba ve direnç (β=.004, p>.05) ile yetenek ve güven 

(β=.275, p>.05) boyutları duygusal bağlılığın tek başına anlamlı yordayıcısı 

olmadığı görülmektedir.  

 

 Devam Bağlılığının Yordanması 

Devam bağlılığının yordanmasına ilişkin çoklu doğrusal regresyon 

analizi sonuçları Tablo 4’de verilmiştir. 

 

Tablo 4. Devam Bağlılığının Yordanmasına İlişkin Çoklu Regresyon Analizi 

Sonuçları 

Değişken B Sh β t p 

Sabit 1,410 ,553 - 2,551 ,012 

Çaba ve direnç -,031 ,262 -,019 -,116 ,908 

Yetenek ve güven ,569 ,272 ,346 2,096 ,039* 

F = 6.016, p<.01, R=.331, R2=.091 

 

Tablo 4’te görüldüğü gibi, genel öz yeterlik ölçeğinin çaba ve direnç, 

yetenek ve güven boyutlarının birlikte, örgütsel bağlılığın devam bağlılığı 

boyutunu yordama gücü istatistiksel olarak anlamlı bulunmuştur (F=6.016, 

p<.01). Genel öz yeterlik ölçeğinin tüm boyutları birlikte devam bağlılığı 

puanındaki değişimin %9’unu (R=.33, R2=.09) açıklayabilmektedir. Genel öz 

yeterlik ölçeğinin yetenek ve güven (β=.272, p<.01) boyutu araştırmaya 
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katılan okul müdürlerinin devam bağlılık algılarını pozitif yönde ve anlamlı 

düzeyde yordamaktadır. Genel öz yeterlik ölçeğinin çaba ve direnç (β=-.019, 

p>.05 boyutu araştırmaya katılan okul müdürlerinin devam bağlılık 

algılarının tek başına anlamlı yordayıcısı olmadığı görülmektedir.  

 

 Normatif Bağlılığın Yordanması 

Normatif bağlılığın yordanmasına ilişkin çoklu doğrusal regresyon 

analizi sonuçları Tablo 5’de verilmiştir. 

 

Tablo 5. Normatif Bağlılığın Yordanmasına İlişkin Çoklu Regresyon Analizi 

Sonuçları 

Değişken B Sh β t p 

Sabit ,413 ,570 - ,725 ,470 

Çaba ve direnç ,033 ,271 ,019 ,123 ,902 

Yetenek ve güven ,870 ,280 ,474 3,106 ,002* 

F = 15.432, p<.01, R=.489, R2=.240 

 

Tablo 5’te görüldüğü gibi, genel öz yeterlik ölçeğinin çaba ve direnç, 

yetenek ve güven boyutlarının birlikte, örgütsel bağlılığın normatif bağlılık 

boyutunu yordama gücü istatistiksel olarak anlamlı bulunmuştur (F=15.432, 

p<.01). Genel öz yeterlik ölçeğinin tüm boyutları birlikte normatif bağlılık 

puanındaki değişimin %24’ünü (R=.49, R2=.24) açıklayabilmektedir. Genel 

öz yeterlik ölçeğinin yetenek ve güven (β=.474, p<.01) boyutu araştırmaya 

katılan okul müdürlerinin normatif bağlılık algılarını pozitif yönde ve 

anlamlı düzeyde yordamaktadır. Çaba ve direnç (β=.019, p>.01) normatif 

bağlılığın tek başına anlamlı yordayıcısı değildir.   

 

 Örgütsel Bağlılığın Yordanması 

Örgütsel bağlılığın yordanmasına ilişkin çoklu doğrusal regresyon 

analizi sonuçları Tablo 6’de verilmiştir. 

 

Tablo 6. Örgütsel Bağlılığın Yordanmasına İlişkin Çoklu Regresyon Analizi 

Sonuçları 

Değişken B Sh β t p 

Sabit 1,369 ,463 - 2,958 ,004 

Çaba ve direnç ,003 ,220 ,002 ,015 ,988 

Yetenek ve güven ,640 ,227 ,442 2,815 ,006* 

F  = 11.997, p<.01, R=.443, R2=.197 
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Tablo 6’da görüldüğü gibi, genel öz yeterlik ölçeğinin çaba ve 

direnç, yetenek ve güven boyutlarının birlikte, örgütsel bağlılığı yordama 

gücü istatistiksel olarak anlamlı bulunmuştur (F=11.997, p<.01). Genel öz 

yeterlik ölçeğinin tüm boyutları birlikte örgütsel bağlılık puanındaki 

değişimin %20’sini (R=.44, R2=.20) açıklayabilmektedir. Genel öz yeterlik 

ölçeğinin yetenek ve güven (β=.442, p<.01) boyutu araştırmaya katılan okul 

müdürlerinin örgütsel bağlılık algılarını pozitif yönde ve anlamlı düzeyde 

yordamaktadır. Çaba ve direnç (β=.002, p>.01) örgütsel bağlılığın tek başına 

anlamlı yordayıcısı değildir.   

4. Tartışma Sonuç ve Öneriler 

 Bu araştırmada, ilkokullarda görev yapan müdürlerin genel öz 

yeterlik ile örgütsel bağlılık algıları arasındaki ilişkiler incelenmiştir. 

Araştırma sonuçlarına göre, genel öz yeterlik ölçeğinin yetenek ve güven 

boyutu örgütsel bağlılığı anlamlı düzeyde yordamıştır. 

Araştırmada, okul müdürlerinin genel öz yeterlik inançlarının 

yüksek düzeyde olduğu bulunmuştur. Genel öz yeterlik ölçeğinin 

boyutlarından, yetenek ve güven en yüksek düzeyde algılanan boyut 

olurken, en düşük düzeyde değerlendirilen boyutun çaba ve direnç olduğu 

saptanmıştır. Benzer şekilde ilköğretim okul müdürlerinin genel öz yeterlik 

inançlarının çeşitli değişkenler açısından inceleyen Okutan ve Kahveci, 

(2012)  okul müdürlerinin genel öz yeterlik inançlarının yüksek olduğunu 

bulmuştur. Uysal ve Kösemen ise (2013) öğretmen adaylarının genel öz 

yeterlik inançlarının orta düzeyde bulmuştur. Öz yeterlikle ilgili çalışmalara 

bakıldığında Gençtürk ve Memiş (2010) ilköğretim okulu öğretmenlerinin 

genel öz yeterlik ve alt boyutlarında kendilerini oldukça yeterli 

algıladıklarını bulmuştur. Öz yeterlik ve tükenmişlik ilişkisini inceleyen 

Bolat (2011) çalışanların öz yeterlik algısını orta düzeyde bulmuştur. 

Müfettiş, okul müdürü ve öğretmen algılarına göre, ilköğretim okulu 

müdürlerinin yeterliklerini inceleyen Dönmez (2002) de genel olarak, okul 

müdürlerinin kendilerini müfettiş ve öğretmenlere göre daha yeterli 

algıladıklarını bulmuştur. Yapılan bu araştırmalardaki bulgular araştırma 

sonuçlarını desteklemektedir. Öz yeterlik düzeyi, harekete geçmek için 

güdüleri engelleyebilir ya da artırabilir. Öz yeterliği yüksek olan bireyler 

daha karmaşık ve riskli görevleri seçebilirler, hedefleri yüksektir ve bu 

hedeflere ulaşmak için azimle çalışırlar (Ünal-Keskin ve Orgun, 2006). Okul 

müdürlerinin genel öz yeterliklerinin yüksek çıkması olumlu bir durum 

olarak değerlendirilebilir. Bu durum, okul müdürlerinin okulda doğru 

kararlar alabilmelerine ve eylemlerde bulunabilmelerine, yüksek hedefler 

belirlemelerine ve ulaşmalarına yardımcı olacağı şeklinde yorumlanabilir.  
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 Araştırmada örgütsel bağlılık boyutlarından, duygusal bağlılık en 

yüksek düzeyde algılanan boyut olurken, en düşük düzeyde 

değerlendirilen boyutun devam bağlılığı olduğu saptanmıştır. Araştırmaya 

katılan okul müdürlerinin örgütsel bağlılıkları yüksek düzeyde 

bulunmuştur. Benzer şekilde akademisyenlerin örgütsel bağlılık düzeylerini 

inceleyen Pelit, Boylu ve Güçer, (2007) akademisyenlerin gerek çalıştıkları 

fakülteye gerekse üniversitenin geneline yönelik söz konusu bu üç bağlılıkla 

ilgili görüşlerine göre, en yüksek düzeyde katılım gösterdikleri ifadeler 

duygusal bağlılıkla ilgili ifadeler olurken; onu sırasıyla normatif ve devam 

bağlılığı ile ilgili ifadeler izlemiştir. Kurşunoğlu, Bakay ve Tanrıöğen (2010) 

ve Sezgin (2010) ilköğretim okulu öğretmenlerinin örgütsel bağlılık 

düzeylerini incelemiş elde edilen bulgulara göre öğretmenlerin duygusal 

bağlılıklarının en yüksek, devam bağlılıklarının da en düşük düzeyde 

olduğu bulunmuştur. Yapılan bu araştırmalardaki bulgular araştırma 

sonuçlarını desteklemektedir. Duygusal bağlılık, örgütsel bağlılığın 

unsurlarından biri olarak, örgüte duyulan bağlılığın en kuvvetli olduğu 

bağlılık türüdür. Duygusal bağlılık, örgüt amaç ve değerlerini benimseme, 

içinde bulunulan kurumda kariyerini sürdürmeye istekli olma ve örgüt için 

çaba sarf etmeye gönüllü olma anlamına gelmektedir (Çekmecelioğlu, 2006). 

Okul müdürlerinin duygusal bağlılığının yüksek bir ortalamaya sahip 

olması olumlu bir durum olarak değerlendirilebilir. Araştırmada okul 

müdürlerinin duygusal bağlılıklarının güçlü olması okul için her zaman 

gönüllü olarak çalıştıkları ve daha fazla çaba sarf ettikleri şeklinde 

yorumlanabilir. Aynı zamanda okul müdürlerinin örgütsel bağlılıklarının 

yüksek bir ortalamaya sahip olması okullarının amaçlarını belirleyip, bu 

amaçları gerçekleştirmek için öncülük ettiklerini ve okulla ilgili her türlü 

faaliyetlere kendilerini daha fazla adadıkları söylenebilir. 

 Genel öz yeterliğin boyutları ile örgütsel bağlılığın boyutları 

arasında pozitif yönde anlamlı bir ilişki olduğu bulgulanmıştır. Aydoğdu 

(2008)  öğretmen algılarına göre ilköğretim okullarında çalışan okul 

müdürlerinin yeterlikleri ile örgütsel bağlılık düzeyleri arasındaki ilişkiyi 

incelediği araştırmada okul müdürlerinin yeterlikleri ile örgütsel bağlılık 

düzeyleri arasında yüksek düzeyde bir ilişki olduğunu bulmuştur. Al (2007) 

yükseköğretim kurumlarındaki yabancı diller birimleri yöneticilerinin 

yönetsel yeterlik düzeyleri ile bu birimlerde görev yapmakta olan İngilizce 

öğretim elemanlarının örgütsel bağlılık düzeylerini incelemiş ve İngilizce 

öğretim elemanlarının örgütsel bağlılık düzeyleri ile yabancı diller birimleri 

yöneticilerinin yönetsel yeterlik düzeyleri arasında pozitif yönde anlamlı bir 

ilişki bulmuştur. Valentine, Godkin ve Lucero (2002) kurumsal etik değerler, 

Cullen ve diğerleri (2003) ve Schwepker (2001) etik iklim, Panaccio ve 
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Vandenberghe (2009) algılanan örgütsel destek, Rose ve diğerleri (2009)  

örgütsel öğrenme,  Feather ve Rauter (2004) örgütsel vatandaşlık davranışı 

ile örgütsel bağlılık arasında pozitif bir ilişki bulmuştur. Ayrıca Avolio vd. 

(2004), Jackson vd. (2013) ve Joo vd., (2012) dönüşümcü liderlik, Kul ve 

Güçlü (2010) liderlik stilleri, Meyer ve Smith  (2000) insan kaynakları 

uygulamaları olan örgütsel destek ve adalet, Demirel (2008) örgütsel 

güvenin alt boyutları ile örgütsel bağlılığın alt boyutları arasında pozitif bir 

ilişki bulmuştur. Okul müdürlerinin genel öz yeterlik inançlarının artması 

okula olumlu duygular beslemelerini sağlayarak örgütsel bağlılıklarını 

arttırdığı söylenebilir.  

Regresyon analizi sonuçlarına göre, genel öz yeterliğin yetenek ve 

güven boyutu örgütsel bağlılığı anlamlı düzeyde yordamaktadır. Ancak 

genel öz yeterliğin çaba ve direnç boyutu ise örgütsel bağlılığın tek başına 

anlamlı yordayıcısı değildir. Korkmaz (2011) öğretmenlerin görev yaptıkları 

okullardaki örgüt sağlığı ve örgütsel iklim algılarının örgütsel bağlılıklarını 

yordadığını, Aghdasi vd. (2011) mesleki stersin örgütsel bağlılık üzerine 

negatif,  iş tatminin de bağlılık üzerine pozitif etkisini, Clinebell ve diğerleri 

(2013) de liderlik stillerinin alt boyutlarının örgütsel bağlılığın alt 

boyutlarını yordadığını bulgulamıştır. Örgütsel bağlılıkla ilgili diğer 

çalışmalara bakıldığında Ada, Alver ve Atlı (2008), Başyiğit (2006), Boyacı  

(2010), Ekinci (2006) işgörenlerin örgüt içindeki iletişimlerinin örgütsel 

bağlılığı etkilediği sonucuna varmıştır. Öz yeterlik inançları bireysel 

davranışın mükemmel belirleyicisidir. Güçlü öz yeterlik duygusuna sahip 

okul müdürleri hedeflerini gerçekleştirmede ısrarcı, aynı zamanda 

bağlamsal koşulları yerine getirmek için stratejiler uygulamada daha esnek 

ve isteklidirler. Buna karşılık, düşük yeterlik duygusuna sahip okul 

müdürleri başarısız işleri değiştirmede, uygun stratejileri belirlemede ve 

çevreyi kontrol etmede daha az istekli ve yetersizdir (Tschannen-Moran ve 

Gareis, 2004).  Bu bağlamda öz yeterlik algısı birey için güçlü bir silah 

olmaktadır. Okul müdürünün kendine güvenmesi okulun geliştirilmesi 

sürecinde atacağı her adımda değişimi sağlayacak olan yenilikleri 

yapmaktan korkmayacak ve daha fazla sorumluluk almaktan 

çekinmeyecektir.  

Bireysel başarılar sadece kişinin nitelikleri ve becerilerini değil, aynı 

zamanda başarılı bir şekilde belirli bir eylemi gerçekleştirmek için sahip 

olduğu yeteneğine olan inancını da gerektirir (Nir ve Kranot, 2006). Eğitim 

örgütlerinin etkililiğini arttırmak için okul müdürlerinin yönetim 

konusunda bilgi ve becerilere sahip olması gerekmektedir. Ancak sadece 

bilgi ve becerilere sahip olmaları yetmez bu bilgi ve becerileri kullanabilecek 

güçlü bir inanca sahip olmaları da gerekir. Dolayısıyla okul müdürlerinin 
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yeteneklerine inanması okul için gerçekleştirilen bütün etkinliklerde kendini 

gösterecek olan bir özelliktir. Araştırma sonuçlarına göre okul müdürlerinin 

genel öz yeterlik inançları arttıkça örgütsel bağlılık düzeyleri de 

artmaktadır. Araştırmaya katılan okul müdürlerinin genel öz yeterlik 

algılarının yüksek düzeyde olması örgütsel bağlılıklarını etkilediği ve okula 

güçlü bir bağlılık gösterdikleri şeklinde yorumlanabilir.  

Araştırmanın önemli sonuçları şöyle özetlenebilir: 1) Okul 

müdürlerinin genel öz yeterlikleri yüksek düzeyde bulunmuştur. 2) 

Örgütsel bağlılık boyutlarından, duygusal bağlılık en yüksek düzeyde 

algılanan boyut olurken, en düşük düzeyde algılanan boyut ise devam 

bağlılığı boyutudur. 3) Okul müdürlerinin örgütsel bağlılıkları yüksek 

düzeyde bulunmuştur. 4) Okul müdürlerinin genel öz yeterlik ve örgütsel 

bağlılık algıları arasında pozitif yönde, anlamlı bir ilişki belirlenmiştir. 5) 

Araştırmada genel öz yeterliğin yalnızca yetenek ve güven boyutu, örgütsel 

bağlılığı pozitif yönde ve anlamlı düzeyde yordamıştır. Bununla birlikte, 

araştırma örneklemini ilkokullarda görevli okul müdürlerinin oluşturması, 

araştırmanın bir sınırlılığı olarak kabul edilmeli ve sonuçlar bu doğrultuda 

yorumlanmalıdır. 

Eğitim kurumlarının rekabet gücünü artıran etmenlerden biri de 

nitelikli ve örgütüne bağlı çalışanlara sahip olmalarıdır. Çünkü okullarına 

yüksek düzeyde bağlılık hisseden yöneticiler, örgütsel amaçlara ulaşma ve 

sonuçta örgütsel etkinliğin sağlanmasında son derece önemli roller 

üstlenmektedirler.  Araştırma sonuçlarına dayanarak, okul müdürlerinin 

genel öz yeterlik inançları örgütsel bağlılıklarını sağlayan bir unsur olduğu 

görülmektedir. Okul müdürlerinin genel öz yeterlik inançları arttıkça okula 

bağlılık düzeyleri artmaktadır. Bu nedenle okul müdürlerinin genel öz 

yeterliklerinin yükseltilmesi için genel öz yeterlik konusunda 

bilinçlendirilmeleri ve bilgilendirilmeleri örgütsel bağlılıklarının artırılması 

açısından önemlidir. Olumsuz koşullar müdürlerin genel öz yeterlik 

inançlarını kaybetmesine sebep olabilir. Bu nedenle olumsuz koşullar en aza 

indirilmeli ve olumsuz koşulların oluşmaması için önlemler alınması 

önerilebilir.  

Araştırma sonuçlarının özellikle gözlem, görüşme ve mülakat gibi 

nitel araştırmalarla desteklenmesi önerilebilir. Bu araştırma ilişkisel tarama 

modelinde olduğu için yorumlarda neden-sonuç ilişkisinden ziyade, 

karşılıklı ilişkiler vurgulanmıştır. Bu bağlamda, okul müdürlerinin genel öz 

yeterlikleri ile örgütsel bağlılıkları arasında neden-sonuç ilişkilerinin ortaya 

konulabileceği araştırmalar yapılabilir.  
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